
 

 

UCHWAŁA NR XXXV/375/2020 

RADY MIASTA TARNOBRZEGA 

z dnia 28 października 2020 r. 

w sprawie uchwalenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego 

w ramach inicjatywy lokalnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz.U. z 2020 r. poz. 713), art. 19c. ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania publicznego 

w ramach inicjatywy lokalnej. 

§ 2. 1. Podmioty, o których mowa w art. 19 b ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, zwane dalej Wnioskodawcą, składają wnioski o realizację inicjatywy 

lokalnej do Urzędu Miasta Tarnobrzega, zwanym dalej Urzędem. 

2. Zakres zadań zawartych we wniosku o realizację inicjatywy lokalnej, wskazany w art. 19 b ust. 1 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, powinien dotyczyć spraw, 

które należą do zadań własnych gminy albo powiatu. 

3. W przypadku zadań, które wymagają lokalizacji na określonym terenie, musi on stanowić własność 

Miasta Tarnobrzega, z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. W przypadku, gdy zadanie realizowane jest na terenie niestanowiącym własności Miasta Tarnobrzega, 

Wnioskodawca musi zapewnić Miastu nieodpłatne prawo do dysponowania nieruchomością. 

§ 3. Wniosek o realizację inicjatywy lokalnej przyjmowany jest oraz rozpatrywany w trybie określonym 

przez ustawę z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego. 

§ 4. 1. Prezydent Miasta Tarnobrzega, zwany dalej Prezydentem, wyznacza pracownika komórki 

organizacyjnej Urzędu do koordynacji procesu rozpatrywania wniosku, zwanego dalej Koordynatorem. 

2. Koordynator dokonuje sprawdzenia wniosku pod względem formalnym oraz dokonuje analizy 

możliwości zaangażowania środków pochodzących z budżetu Miasta Tarnobrzega w realizację inicjatywy 

lokalnej. 

3. W przypadku złożenia niekompletnego wniosku, wzywa się Wnioskodawcę do uzupełnienia wniosku 

w terminie do 7 dni. Nie uzupełnienie wniosku we wskazanym, terminie skutkuje pozostawienie wniosku bez 

rozpoznania. 

§ 5. 1. Prezydent, w drodze zarządzenia, niezwłocznie powołuje Komisję oceniającą wniosek, zwanej dalej 

Komisją, oraz określa jej regulamin pracy. 

2. W skład Komisji wchodzą wyznaczeni przez Prezydenta merytoryczni pracownicy Urzędu w liczbie 

minimum 3 osób. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 7 grudnia 2020 r.

Poz. 4732



3. Prezydent wskazuje przewodniczącego Komisji. 

4. Przewodniczący Komisji zwołuje Posiedzenia Komisji. 

5. Komisja: 

1) dokonuje analizy wniosku i ustala okoliczności istotne dla możliwości realizacji inicjatywy lokalnej; 

2) udziela rekomendacji biorąc pod uwagę szczegółowe kryteria oceny wniosku określone w § 6; 

3) przekazuje wniosek wraz z rekomendacją Prezydentowi. 

§ 6. 1. Komisja ocenia wniosek biorąc pod uwagę kryteria: 

1) celowość z punktu ze względu na potrzeby społeczności lokalnej; 

2) stan przygotowania lub realizacji zadania w ramach inicjatywy lokalnej; 

3) udział środków budżetowych Miasta w całkowitych kosztach inicjatywy lokalnej; 

4) forma współudziału Wnioskodawcy w inicjatywę lokalną; 

2. Szczegółowe kryteria oceny wniosku, wraz z określeniem wysokości przyznawanych im punktów 

zawarte są w Karcie oceny wniosku o realizację inicjatywy lokalnej, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

3. Komisja rekomenduje pozytywnie wnioski, które po zsumowaniu punktów przyznanych poszczególnym 

kryteriom uzyskały minimum 21 punktów. 

§ 7. 1. Po przeprowadzeniu oceny wniosku Prezydent: 

1) uwzględnia wniosek i zawiadamia Wnioskodawcę o przystąpieniu do wspólnego opracowania dokumentów 

niezbędnych do realizacji inicjatywy, lub 

2) odmawia uwzględnienia wniosku i informuję Wnioskodawcę o przyczynach odmowy. 

2. Prezydent, decydując o uwzględnieniu wniosków lub odmowie ich uwzględnienia, bierze pod uwagę 

rekomendację Komisji oraz możliwość zapewnienia środków finansowych w budżecie Miasta Tarnobrzega na 

realizację wnioskowanej inicjatywy lokalnej. 

§ 8. 1. Warunkiem realizacji zadania jest zawarcie umowy o realizację zadania publicznego w ramach 

inicjatywy lokalnej pomiędzy Miastem Tarnobrzeg a Wnioskodawcą, z zastrzeżeniem ust. 2-5. 

2. Umowa, o której mowa w ust. 1 pkt 2, powinna zostać zawarta zgodnie z obowiązującymi przepisami 

Kodeksu Cywilnego. 

3. Komórka organizacyjna Urzędu, właściwa do spraw realizacji danej inicjatywy lokalnej, wspólnie 

z Wnioskodawcą opracowuje dokumenty niezbędne do przeprowadzenia inicjatywy lokalnej, w tym 

harmonogram realizacji zadania oraz kosztorys zadania. 

4. Dokumenty, o których mowa w ust. 3, stanowią integralną część umowy. 

5. Przygotowanie umowy o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej, nadzór nad 

wykonaniem zadania oraz rozliczeniem realizacji zadania, w tym współudziału Wnioskodawcy w realizacji 

zadania, należy do komórki organizacyjnej Urzędu, właściwej do realizacji danej inicjatywy lokalnej. 

6. Komórka organizacyjna, wskazana w ust. 5, w terminie 30 dni roboczych, od zakończenia realizacji 

inicjatywy lokalnej, przedkłada, sporządzone we współpracy z Wnioskodawcą, sprawozdanie z wykonania 

inicjatywy lokalnej. Sprawozdanie powinno składać się z: 

1) sprawozdania merytorycznego –opis osiągniętych celów i rezultatów, opis wykonania zadania wraz z oceną 

harmonogramu, informacja o odbiorcach inicjatywy, 

2) sprawozdanie ze wzajemnych świadczeń - zestawienia kart czasu pracy, zestawienie świadczeń rzeczowych 

oraz dokumentów finansowych. 

§ 9. Informację o realizacji zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej podaje się do publicznej 

wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu oraz na stronie internetowej Urzędu. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnobrzega. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4732



§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Tarnobrzega  

 

 

 Bogusław Potański 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4732



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4732



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 4732



Załącznik do uchwały Nr XXXV/375/2020 

Rady Miasta Tarnobrzega 

z dnia 28 października 2020 r. 

UZASADNIENIE 

Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie wprowadziła inicjatywę lokalną, jako formę 

współpracy mieszkańców z samorządem w celu wspólnego realizowania, na zasadach partnerskich, 

ważnych dla tej społeczności zadań publicznych. Istotą inicjatywy lokalnej jest to, że w jej ramach 

mieszkańcy nie tylko zgłaszają pomysł na konkretne przedsięwzięcie, ale również deklarują i biorą udział 

w jego realizacji oraz odpowiadają za przyjęte zobowiązania. Inicjatywa lokalna może zatem stanowić dla 

miasta szansę na zwiększenie aktywności obywateli w rozwiązywaniu problemów lokalnych i może 

przynieść korzyści zarówno społeczne, jak i finansowe, bowiem część kosztów związanych z realizacją 

zadań publicznych ponoszą sami mieszkańcy. Inicjatywa lokalna może być dla samorządów także 

narzędziem efektywnego kierowania wsparcia finansowego w miejsca, gdzie jest ono najbardziej potrzebne, 

a w dłuższej perspektywie może stać się sposobem na generowanie oszczędności w samorządzie. Zgodnie 

z uchwałą nr V/57/2011 Rady Miasta Tarnobrzeg z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego oraz organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 

tych organizacji niniejsza uchwała poddana została konsultacjom z uprawnionymi organizacjami 

pozarządowymi. Konsultacje trwały od 2.10.2020 r. do 12.10.2020 r. Celem konsultacji było uzyskanie 

opinii, uwag lub propozycji zmian do projektu. Wyrazić je można było poprzez formularz konsultacji, 

w którym organizacja mogła wskazać element przedmiotu konsultacji wraz z uzasadnieniem. Opinie 

przesyłać można było pocztą elektroniczną na adres: um@um.tarnobrzeg.pl lub pocztą tradycyjną na adres 

Urzędu lub złożyć bezpośrednio w Biurze Obsługi Interesanta. W trakcie konsultacji uprawnione 

organizacje nie złożył żadnych propozycji zmian, ani uwag do przedmiotu konsultacji. Wobec powyższego 

zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 4732


		2020-12-07T13:08:32+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




